Qvadragesimale Ambrosianvm Dvplex, In Dvos Tomos Divisum

In Hoc Opere Per Singvlos Qvadragesimæ dies habetur bina Concio cum Morali, iuxta Euangelia, quæ in Ecclesia Mediolanensi leguntur. Cvm Indicibvs, Sacræ Scriptvræ, Et Rervm notabilium, cum Summa Concionum & Thematum Euangeliorum. Accomodantvr Hæe Conciones Ad Vsvm Romanum pro Quadragesima & ...

Tomvs Primvs, Continens Conciones A Dominica Prima, Qvæ Dicitvr In Capite, vsque ad quartam exclusiuè, quæ dicitur de Caeco

Bellintani, Mattia

Coloniae Agrippinae, 1626

Fer. VI. Simile est Regnum Cælorum homini Patrifamilias qui plantavit vineam. Matth. 21.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55873](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55873)

secrationis, igni comburebantur, quæ erant protestatio, quod Deo darentur, ut fiebat quoque in omnibus sacrificiis. Heu! gloriam Deo dare, capillos nostros est illi offerre; non caput ipsum petis, capillos duntaxat; non manus, non pedes, non corporis aliud quiddam. Heu! quam modico contentus est Deus, & id modicum tamen iniuste subtrahemus illi; detrahemus? rapiemus? Et quid inde continget nobis? libertatem perdemus cum Samson, oculos, requiem, existimationem, vitam: Captus enim fuit, oculis priuatus, mola adductus, irrisus denique, & ad ultimum interemptus. Ergo soli Deo honor & gloria in sæcula sæculorum, Amen.

ad illum accipiendum missos cædens, occidens, lapidans; post hanc enim, immo quasi propter hanc ingratiſſimam impiorum retributionem decreuit summus Prouisor mittere Filium suum, dicens: *Verobuntur filium.* At verò vnde factum est, quod nimiam illam suam charitatem amplificauit maximè, ad certam mortem tradens eundem Filium suum, ut illius morte mundum viuificaret? hoc ex verbis eius apparet processisse ex intolerabili & ingratiſſime, & scelere agricolarum, qui *videntes filium dixerunt: Hic est heres venite occidamus eum, & habebimus hereditatem eius.* Propterea enim & filius ipse testatur se ad obsequendum excellenti Patri: venisse propter indigna illi exhibita obsequia populi sui. Audiens quippe conquirentem Patrem contra Iudeos. *Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum? plenus sum: holocausta arietum, & adipem pinguium, & sanguinem vitulorum, & agnorum, & hircorum nolui. Ne offeratis ultra sacrificium frustra: incensum abominatio est mihi. Solemnitates vestras odiui tanima mea. Facta sunt mihi molesta, laboraui sustinens: Se huic prospicere tanto malo promptu ostendit, & obrulit. Vocem eius audimus in Psal. *Psal. 39.7.* mo. Sacrificium & oblationem noluit, aures autem perfecisti mihi. Holocaustu & pro peccato non postulasti. Tunc dixi ecce venio. Inde veluti occasionem tanti sacrificij offerendi arripens, quod vetera illa iam veterascerent, & digna essent quæ repudiarentur. Quod quia mirabile est nimis, præposuit ipse Filius. Multa fecisti tu Domine Deus meus mirabilia tua, & cogitationibus tuis non est qui similis sit tibi. Annuntiaui & locutus sum, multiplicati sunt super numerum. Innumera sunt (inquit) mirabilia Domini, sed in hoc vno comprehenduntur omnia, quæ ideò, qui hoc præstat, factò magis, quam verbo annuntiat vniuersa. Si cogitationibus nostris assequi possemus nõ essent mirabilia, non sic ea contemplantes, repleremur stupore & extasi. Ergo sic operatus est; ut stuporem adderet super stuporem, atq; ita magis accenderet nos ad hæc con-*

Gg 3 remplanda

FERIA VI. DOMINICÆ DE SAMARITANA.

CONCIO PRIMA.

Simile est regnum cælorum homini Patri familiars, qui plantauit vineam. *Matth. 21.*

ARGUMENTVM.

Quid sit fructus huius vineæ. Ostenditur esse Dei honorem. Quanti Deus faciat hunc fructum. Quomodo istum reddere debeamus.

MIRVM est cum solus sit bonus Deus, a quo bona cuncta procedunt, dona sua maiora amplè communicaturus, expectare videatur rationes quasdam siue occasiones ex hominibus assumptas ad tanta bona largè expandenda super latitudinem terræ. *Plantauit autem se vineam, & sepe circumdedit ei, & fudit in ea torcular, & edificauit turrin, & locauit eam agricolis.* At nimiam illam charitatem suam, qua sic dilexit mundum, ut Filium suum vniuersum daret; tunc ostendit, tunc commendauit, quando inimicus homo retribuit mala pro bonis, non reddens fructum vineæ, sed seruos quoque

Job. 16. 21.

Leu. 6. 9.

Job. 8.

Pro. 21. 10.

Exod. 10. 1.

Cor. 3. 11.

Cor. 11. 7.

1. Tim. 6. 10.

Job. 3. 16.

Psal. 39. 6.

Isa. 1. 11.

templaria mysteria. Debemus itaque ea contemplant, hocq; potissimum, nempe qd Filius ipse Dei tenet morte sua mundum saluare; quod est aliorum omnium compendium sufficientissimum. Ideo enim in parabola nobis propositum est.

2. In qua tria sunt consideranda. Primum, quid sit fructus vineæ. Secundum, quanti Deus faciat fructum istum. Tertium, quomodo modo fructum hunc eos reddere debeamus. Quoad primum statuitur, quod proprius fructus vineæ est honor Dei. Si enim omnia propter semetipsum operatus est Dominus, quid ab operibus suis accipit Deus non indigens aliquo, nisi gloriam & honorē? Ut honoretur ergo Deus in creaturis suis, illas effecit: atque creauit molem hanc magnam, in qua honoraretur, & magnificaretur, qui in seipso gloriosus est & magnus. Illa est vinea. Hic est fructus. Sed quia vitis nobilissima huius vineæ est homo, unde fructus præcipuus expectatur & optimus; propterea singularis vinea est homo ipse. At verò quoniam magna hominum pars viciata in sua radice per ueritatam proprii honoris, quinimo & diuini appetentiam, ubi debuit Deum honorare, inhonoraue magis. Idcirco ex omnibus gentibus populum vnum sibi elegit, qui, ut præcipue & fecunda vinea, redderet ei fructum istum optimum honoris & reuerentia. De quo populo ait Propheta: *Vinea Domini exercituum domus Israel est.* De fructu verò Psalmus canit: *Notus in Iudæa Deus in Israel magnum nomen eius.* Ratio autem huius est, quoniam populus iste & regnum Dei est & filius. Ad regnum autem & ad filium pertinet, honorare regem & patrem. Quod regnum sit, habet Dominus dicens Iudæis: *Aufertur à vobis regnum vestrum, & dabitur genti facienti fructus eius.* Gens quippe ista dum populus Dei est, est regnum Dei, super quod Deus singulari prouidentia regnat. Unde dixit Ius Dominus a principio: *Eritis mihi in periculum de cunctis populis: mea est enim omnis terra, et vos eritis mihi in regnum sacerdotale, & gens sancta.* Et Samuelis quem populus postulato Rege repudiauerat, di-

xii Dominus ipse: *Non te abiecerunt, sed me ne regnem super eos.* Et propterea facta translatione regni ad gentē, quæ facit fructum, quæ est Ecclesia, repudiato antiquo populo, ita ut præterea non sit populus, Principes Apostolorum populo huic nouo scribit: *Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis.* Quare autem huic elegerit populum Deus, qui est possessor cæli & terræ, insinuat aperte vocans per Moysen regnum sacerdotale, & petrum sacerdotium regale. Nam sacerdotij propria functio est, diuino cultu Deum honorare & sanctificare. Ideo huic regno additur sacerdotium, veluti quid essentiale cum illo: ut ex hoc appareat, proprium munus huius regni esse Deo honorem tribuere. Propterea & Petrus dixit: *Populus acquisitionis, ut virtutes annūtiatus eius, qui de cælestibus vocatus in admirabile lumen suum.* Quod est dicere: Christus sanguine suo vos acquisiuit, & regnum suum fecit, ut illius virtutes prædicetis, qui tantā vos gratiā profecutus est, illum magnificantes & sanctificantes. Et verò quis honorandus nisi Rex? *Deum timeo* (inquit Petrus) *Regem honorificate.* Unde & ipsemet Deus, quia Rex est, debet glorificari. Propterea idem Petrus de illo ait: *Ipsi gloria & imperium.* Quare gloria: quia imperium. Ita & Paulus, Deo tanquam Regi gloriam tribuit & honorem: *Regi seculorum immortali, & inuisibili, soli Deo honor & gloria in secula seculorum.* Regi (inquam) illi, qui solus est Deus, honor sit & gloria. Ergo cum vinea ista & populus sit regnum Dei, illius fructus & functio est, Deum ipsum, qui Rex eius est, potissimum honorare.

Rursus quod populus iste, qui est vinea & regnum Dei, sit filius Dei, habet Deus ista dicens per Moysen Pharaoni: *Primo genitus meus Israel: Dimitte filium meum, ut seruiet mihi.* Et in Osee: *Puer Israel, & dilexi eum: & ex Aegypto vocaui filium meum.* Nam quod de populo loquatur quem veluti puerulum nuper natum illi eduxit de Aegypto, docens præcedentia & sequentia in Propheta, & manifestum est

Deus 110.

Pro 16.4.

Is 57.

Psal 75.

Exo 19.5.

Eritis mihi in periculum de cunctis populis: mea est enim omnis terra, et vos eritis mihi in regnum sacerdotale, & gens sancta. Et Samuelis quem populus postulato Rege repudiauerat, di-

ex moif. 9

ex modo dictis, populum ipsum vocatum à Deo filium suum, quem propterea quoque ut filium eduxit de Ægypto. Præterea & Septuaginta sic habent: Ex Ægypto vocavi filios meos. Ita de populo interpretantes prophetica verba. Nec obstat quod Matthæus Evangelista de Christo citat verba ista, sed fauere magis proposito. Narrans quidem ipse reuersionem Christi de Ægypto in terram Iuda, addit: *Vradim-
pletur quod dictum est per Prophetam: Ex Ægypto vocavi filium meum.* Primum enim hinc apparet, exitum Israël de Ægypto figuram fuisse huius reuersionis Christi ab Ægypto in terram Iuda, quæ figura vt esse euidentior, nomine filii voluit Deus populum appellare. Secundo, ipsum populum à summa illius excellentia denominari decuit, quæ maximè ista est, nempe quod vnus de populo ipso, sit verè filius Dei etiã naturalis, propter quem totus ipse populus appellatus est filius Dei. Vnde principaliter quidem Christus vocatus ex Ægypto filius est Dei, consequenter vero totus populus. Adde tertio quod Deus educturus populum de Ægypto, in primis Christum spectabat, qui ex populo illo fuerat nasciturus, propter quæ ideo totum populum filium nominauit, eumque primogenitum. *Primogenitus* (inquit) *meus Israël. Dimitte filium meum.* Et propterea percussit omnia primogenita eorum. Non ergo prohibet quod populus vocetur filius Dei, quia de Christo dictum est. Ex Ægypto vocavi filium meum, sed magis id est causa, vt populus ipse vocetur filius Dei. Huc facit promissio illa Abraham facta. *Omnem terram, quam conspicu tibi dabo, & semini tuo vsq; in sempiternum, faciamq; sementuum, sicut puluerem terra. Si quis possit hominum numerare puluerem terra, semen quoque tuum numerare poterit. Semen quippe istud Abraham, quod sint filii Israël descendentes ab eo per Isaac, apertissimum est ex verbis Dei dicentis Abraham: Scito prænosens quod peregrinum futurum sit semen tuum in terra non sua, & subiicient eos seruituti: & post hæc egredientur eam magna substantia: Pater enim hoc dictum de seruitute populi in Ægypto; vnde egressus est tan-*

dem cum magna substantia. Et tamen semen illud dececit Apostolus fuisse Christum, dicens. Abraham dicta sunt promissiones, & semini eius, non dicit & seminibus, quasi in multis, sed quasi in vno & semini tuo, quod est Christus. Sicut ergo per semen Abraham & populus intelligitur & Christus, ita per Filium Dei vtique habet intelligi. Et hoc potissimum dicente Apostolo: *Omnes filii Dei: estu per fidem, quæ est in Christo Iesu. Si autem vos Christis Ergo semen Abraham estis, secundum promissionem, hæredes. Vbi vides eundem & Filium Dei, & semen Abraham.*

Ex quo sequitur, quod si antiquus populus iure propter Christum Filium Dei, filius Dei dictus est; rectius & euidentius diuina ista filiatio tribuitur populo Christiano, qui est corpus Christi. Et ipseus Christi nomine intelligitur Christus, qui passus est pro nobis, & simul cum illo tota Ecclesia, quæ est corpus eius. Quod excellenter Oseas propheta delineauit, qui postquam repulsam prædixit Iudæorū, translationem regni sui ad gentem, facientem fructus eius, quæ prius non erat populus neq; regnum Dei, prædicens ait: *Et eris in loco vbi dicitur eis: Non populus meus vos, dicitur eis: Filii Dei uiuentis.* Vt videas aperte, quod pro eodem accipitur, & populus Dei & filius Dei. Vbi aduerte qd præcipiens Deus propheta, vt accipiat sibi uxorem fornicationum, & faciat sibi filios fornicationum, intendit per adulterã & filios adulterinos, eandem synagogam & eundem populum, qui cum deberent esse legitimi filij Dei, facti sunt filii alieni & non filii eius, in sordibus fornicationum & cultu falforum Deorum. Ergo qui populus verus est, verus est & legitimus filius Dei. Et hoc maximè verum in populo Christiano, qui agitur spiritu Dei.

Hinc ergo iam apparet, quare ad nos in primis spectet honorare Deum. Præcipit enim Lex: *Honora patrem tuum & matrem: 12.* & Deus in propheta: *Filius honorat Patrem, & seruus Dominum suum. Si ergo ego Pater, vbi est honor meus?* Et propterea hæc ratione voluit Deus populum dimitti, vt tanquam filius illum honoraret: *Dimitte* (inquit)

Gal. 3. 26.

Oseas 10.

Oseas 2.

Exod. 20.

Deut. 5. 16.

Mal. 1. 6.

Exod. 4. 22 (inquit) *filium meum, ut seruiat mihi*: Quæ
Exod. 5. 1. seruitus erat sacrificium. Vnde frequenter
Ex. 8. 1. reperitur. Dimitte populum meum, ut sa-
 crificet mihi. Et Pharaon aliquando dice-
 bat: *Dimittam populum, ut sacrificet Do-*

mino. Sacrificium autem maxime honorat
 Deum. Propterea Christus, qui & primo-
 genitus Dei est & vnigenitus, hoc solum
 spectauit continere, ut Patrem honoraret.

Ioan. 8. 49. Hinc quoque dicebat: *Honorifico Patrem*
meum. Propterea & doctrinam suam & o-
 pera sua in Patrem referebat, ut illi soli glo-

Ioan. 8. 29. nam exhiberet. Dicebat enim: *A me ipso*
facio nihil: sed sicut docuit me Pater, hæc lo-

Ioan. 14. 10 quor. Item, *Verba, quæ ego loquor vobis, à*
me ipso non loquor. Pater autem in me ma-
uens, ipse facit opera. Ecce ergo fructus vi-
 neæ Domini, quem ferre debet, cum ipsa
 sit & regnum Dei & verè filius Dei. O in-
 signitimum documentum, quod nos hinc
 debemus trahere: nempe quod propria
 functio nostra est Deum honorare, ma-
 gnificare, & glorificare. Ut verè sit conse-
 quens, quod qui Deum non honorat, nec
 populus eius est nec filius eius. Heu! qui
 blasphematis, qui Deum inhonoratis, qui
 vestris operibus malignis obsecratis no-
 men Domini, num inter filios Dei recen-
 sebimini? Et Satan visus est inter filios
 Dei, sed non erat ipse filius Dei, sed aduer-
 sarius, sed calumniator, & accusator fra-
 trum suorum. Memores estote dictum à

Apo. 12. 10 sapiente: *Confusio Patris est de filio indisci-*
Eccl. 21. 3. *plinato.* Sic iactas filium Dei, & discipli-
 nam tamen abicis, aliud profectò non co-
 naris, quam Patrem cælestem inhonora-
 re, quam Deum ipsum confundere: & ille
 est fructus vineæ?

Job. 1. 6. Quanti autem faciat Deus fructum i-
 stum vineæ (quod erat secundum confide-
 randum) ex pluribus licet internoscere. Ex
 vineæ plantatione & locatione, ex millio-
 ne seruorum & filii, ex agricolarum perdi-
 tione & vineæ translatione.

Vineæ plantatio cum requisitis omni-
 bus, sepe, torculari, & turri est sufficiens
 eorum creatio, vnde potuit Deus & debuit
 per creaturas & à creaturis glorificari.

Rom. 1. 20. adeo ut inuisibilia Dei, sempiterna quoque
 eius virtus & diuinitas, per ea quæ facta

sunt, hominibus reuelata sint a Deo, & ita
 verè Deum cognouerunt; pro cuius noti-
 tia ipsum glorificare tenebantur, in tantum
 quod si non facerent, essent inexcusabiles.
 Et post se ipse Deus interpellari: *Quid de-*
bus istis facere vinea mea & non feci ei?
 Num admitteretur illius excusatio, si fru-
 ctum non reddat me glorificando & gra-
 tias agendo? Quod si plantationem hanc
 ad peculiarem populum ex gentibus om-
 nibus à Deo sibi delectum restringamus:
 Num defuit aliquid huic vineæ, vnde non
 debuit fructum hunc diuine glorifica-
 tionis reddere abundanter? Propterea iure
 merito increpat illam: Deus de sua hac
 maxima defectione & ingratitude. Ego
 autem plantavi te (inquit) vineam electam
 omne semen verum: quomodo ergo conuersa
 es mihi in prauum vinea aliena? Quod si
 adhuc Christi Ecclesie vineam istam ad-
 dicamus, quanta fecit Deus, quanta passus
 est Christus, quantis donis repleuit eam
 Spiritus Sanctus, ut in omnibus ab ea ho-
 norificetur Deus? O nostrum immensum
 debitum Dei glorificandi!

Locatio vineæ agricolis facta, est facul-
 tas fructificandi cum obligatione nobis
 collata, quæ quamuis in parabola à planta-
 tione distincta sit, re eadem idem est, dum
 enim plantat, omnia nobis tribuit & exhibet,
 quibus possimus & debeamus Deo
 seruire, ipsumque diligere & honorifica-
 re. Partem istam veluti locatio-
 nem, distincte voluit Aristoteli exprime-
 re, quando educto populo de Ægypto, &
 veluti plantata vinea, legem tulit, eamque
 populo ipsi proposuit, petens ab eo an vo-
 luerit ipsam obseruare. Quamquam enim
 & omnis homo, & potissimum populus ab
 eo electus teneatur Deo obtemperare:
 Deo tamen placuit cum illo fœdus inire,
 ubi liberè pollicitus est populus, se diui-
 nam legem perpetuò obseruaturum. Quod
 ut firmius eorum mentibus inhaereret, de-
 cauo percussit fœdus cum eis, vnde se tene-
 ri ad illius obseruationem cognoscerent e-
 uidentius. Eisdem & Iosue ante mortem
 suam ad eandem promissionem prouoca-
 uit. Qui propterea dixerunt: *D. meno Deo*
nostro seruimus, & obediētes erimus pra-
 ceptis

ceptiui. Quæ omnia faciunt ad intelligendum quanto vinculo, quamque forti nos fideles teneamur diuinæ atque Evangelicæ legi, & debeamus totis præcordiis maximoque studio Deum exaltare in operibus nostris. Audientes Apostolum: *1. Cor. 6. 20* *Empti estis pretio magno: glorificate, & portate Deum in corpore vestro.* Heu! quid facimus?

terni honoris; fundatur in hoc, quod honor Patris cœlestis, est illius manifestatio. Nam secundum nomen tuum Deus, ita & *Psal. 47. 11* *laus tua in fines terra;* non sic aliorum quorumcunque. Porro sunt quædam, quorum conditio & mores si manifestentur, opprobrium est illis. Salomonis consilium *Prou. 25. 9.* hoc aperte testatur: *Causam (inquit) tuam tracta cum amico tuo, & secretum extraneo ne reueles, ne forte insultet tibi cum audierit, & exprobrare non cesset.* Certè si secretum illud fuisset honore dignum, timendum ab eo non esset cur fuisset reuelatum, ne insultaret aut exprobraret. Deus, qui solus est bonus & potens, tantum honoratur, quantum manifestatur. Ergo honorat ille Deum, qui nomen illius manifestat atque virtutem. Cuius vero est illum manifestare? illius certe, qui est splendor gloriae & figura substantiæ eius. *Hebr. 1. 3.* *Hic, si se nostris proponat obuius, Patrem declarat.*

Missio seruorum frequens est prouocatio, quia nos Deus illicet & impellit, vt debitum illi sedulo præstemus obsequium: quod quia & antiquitus fecit per sanctos suos, maxime Prophetas & per pastores semper & doctores, testesque suos facit, qui plurimum male habiti sunt & habentur: propterea dicitur in parabola, quod cæsi & interfecti sunt. Quia in re apparent maxime, quàm huius fructus vineæ suæ sit cupidus Altissimus, quandoquidem vt illum accipiat laboribus, opprobriis, cædibus, & nec ipsi exponit seruos & amicos suos, adeo vt seipsum dicat illos occidisse. *En illius vox: Propter hoc dolauit in Prophetis, occidi eos in verbis oris mei.* Propter hoc (inquit) quia illorum misericordia, id est virtus erat quasi ros manè pertransiens; modicum ibi fructum, & quasi nullum reddebant: propterea dolauit in Prophetis, id est Prophetas, Hebraica phrasi, eos cædens sicut quando dolatur lignum: & ponere in ore eorum verba mea, quæ referrent ad populum non credentem, sed contradicentem, in causa fui, quod occideretur ab eo, vt ita videlicet inducerem populum ad magnam misericordiam & virtutem, quæ magis volo quàm sacrificia eorum. Ergo fructus appetentiâ, misit Deus seruos suos & ad mortem deputauit.

Dicebat enim: *Qui me videt, videt & Patrem meum. Quomodo ergo tu dicis: Ostende nobis Patrem?* Ita enim manifestauit nomen eius hominibus. Rursus dicebat: *Ne que Patrem qui nouit nisi Filius, & cui uoluerit Filius reuelare.* Quod autem de Patre in primis Filius manifestare venerat, chantas Patris est. Ideo enim maxime Patrem illum vocat, quod est nomen amore plenum. Patrem vero, non suum modo, sed & nostrum. *Ascendo (inquit) ad Patrem meum, & Patrem vestrum.* Et frequens dicebat: *Pater vester. Scit enim Pater vester. Et, Pater tuus, qui videt in abscondito. Pater autem diligit Filium, vt Filius ipse testatur. Diligit ergo nos Pater cœlestis, si filii sumus illius.* Qui ergo Patrem illum nostrum esse declarat, eius in nos niam manifestat charitatem. Hoc autem facit Filius, qui est imago bonitatis & charitatis illius, atque ita illum clarificat: ipso attestante, qui dicebat: *Ego te clarificauit super terram. Manifestaui nomen tuum hominibus.* *Ioan. 17. 4*

Sed quid de Filii missione dicendum est? num inde non est exploratissimum, quàm audis sit Omnipotens huius fructus vineæ suæ? Hoc quia admirationem omnem superare videtur, rationem quæso videamus, quare miserit Deus Filium suum, vt acciperet fructum vineæ: & quare sciens quid illi euenturum esset, nempe quod occidendus esset ab Agricultis, ad certam mortem illum destinauit. Ratio cur miserit ad fructum accipiendum pa-

Amor vero, quo Pater diligit Filium, Spiritus Sanctus est: Ergo dum Filius Patrem manifestat, manifestat & Spiritum Sanctum, qui est amor Patris in Filium; neque minus seipsum quoque manifestat.

H h Non

1. Cor. 6. 20

Os 6. 5.

9

Dant. 3.

Io. 17. 4.

Psal. 47. 11

Prou. 25. 9.

Hebr. 1. 3.

Ioan. 14. 9.

Mat. 11. 27

Ioan. 20. 17.

Mat. 6. 32.

Mat. 6. 4.

6. 18.

Ioan. 3. 35.

6. 20.

Ioan. 17. 4

10

Non enim Pater est sine Filio: & si Pater diligit Filium, non minus Filius Patrem diligit, quin magis eodem amore nedum mutuo se inuicem diligunt Pater & Filius, qui amor vniuersque nexus est & vnio. Propter hanc ergo manifestationem conuenientius missus est Filius. Quamuis enim vnaquaque persona sese & notam facere possit & notam faciat, decreuit tamen diuina Sapientia, vt altera potissimum alteram declararet. Vnde Filius ad Patrem:

Pater clarifica Filium tuum, vt Filius tuus

Ioan. 17. 1. clarificet te. Et de Spiritu Sancto: *Ille me*

Ioan. 16. 14. clarificabit. Et Filii potissimum, qui est Dei Sapientia, est Patrem atque Spiritum Sanctum manifestare.

II

Attende ergo. Si venisset Pater ad redimendum nos, appareret quidem charitas ipsius Patris, at non ita charitas Filii, qui partem, vt persona distincta à Patre, non videretur habere in hoc tanta charitatis opere. Neque enim Filii est Patrem mittere: At dum Pater mittit Filium, fit manifestus amor Patris, qui habens Filium dilectissimum, misit illum pro salute mundi. Apparet nihilominus manifeste amor Filii, qui diligens Patrem, sicut mandatum dedit illi Pater, sic facit. Et videns quod Pater ita diligit mundum, vt illi det charissimum sibi Filium, diligit & ipse mundum, & seipsum pro illo tradit. Vnde ex hoc opere nobis ostenditur, quod se Pater & Filius mutuo diligant, quo amore coniuncti vnâ